
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola   MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517
C. F.   97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E – mail meic819005@istruzione.it  -  meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

Oggetto: Graduatoria provvisoria per il conferimento dell’incarico di psicologo - sportello d’ascolto
as. 2022/23.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTO che l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n. 449 consente la stipula di contratti a prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche e di ordinamenti
per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche” proseguite poi nell’art. 21 Legge 29/19957;
VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016;
VISTO che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D.L. n. 165/2001, per esigenze cui non
possono far fronte con personale in servizio possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata
competenza;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto;
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022;
VISTA la nota prot. N. 381 del 04/03/2022, avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli studenti
ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”, i suddetti fondi potranno essere impiegati per fornire assistenza
psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza
epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti;
VISTA l’email Nota prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022 del Ministero dell'Istruzione - Dipartimento per le
risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio
IX avente ad oggetto “E.F. 2022 – Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it




servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021, con la
quale vengono assegnati euro 1.967,12;
DATO ATTO che i predetti fondi saranno utilizzati per l’attivazione del servizio di consulenza
psicologica;
PREMESSO che questa Istituzione necessita di uno sportello di consulenza psicologica;
VISTA la nota MI protocollo 50991 del 7 novembre 2022 che estende il supporto e l’assistenza
psicologica agli studenti e alle famiglie ucraini, il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è
stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti;
CONSIDERATA l’urgenza di attivare lo sportello di consulenza psicologica al fine di garantire un
sostegno immediato agli alunni e al personale;
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ad affidamento previa
comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico;
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e
professionalità;
VISTA la procedura di selezione indetta in data 24/11/2022 tramite avviso pubblico nota prot. 0022691
PRESO ATTO che entro i termini stabiliti risultano regolarmente pervenute cinque domande di

partecipazione;
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum

vitae;
VISTI i punteggi che la Commissione di valutazione titoli  ha attribuito ai candidati

sulla base dei criteri di valutazione predefiniti;

DISPONE
la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, giovedì 22 dicembre
2022, della graduatoria provvisoria per il conferimento dell’incarico di psicologo per lo Sportello
d’ascolto.

Posizione in
graduatoria

Candidato Punteggio

1 Donato Caterina 21/55

2 Abate Floriana 18/55

3 Torre Fiorella 10,5/55

4 Cannistraci Cecilia 8/55

La presente graduatoria provvisoria viene pubblicata in data odierna sul sito dell’istituto all’indirizzo
www.icvillafrancatirrena.edu.it.
Decorsi sette giorni, in assenza di reclami scritti, la graduatoria diventerà definitiva.

F.to Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rossana Ingrassia

firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3, comma 2, D.L. 39, 1993

http://www.icvillafrancatirrena.edu.it

